

**O.R.M. Holding ApS**  
**Gartnervej 4, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 20 08 08 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2022.

---

Ove Mortensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	O.R.M. Holding ApS Gartnervej 4 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 20 08 08 41 Stiftet: 22. april 1997 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Ove Mortensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Ove Mortensen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Felson Watersafe ApS, Esbjerg
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejerforeningen Tømrrervej 11, Esbjerg P&O Ejendomme ApS, Esbjerg AOS Ejendomme P/S, Esbjerg Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele og andre værdipapirer, at eje landbrugsejendom samt at drive opstaldings- og dressagevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 436.573 kr. mod 659.892 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 22.500 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 4,5 % af virksomhedskapitalen.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>939.444</b>	<b>597.943</b>
1 Personaleomkostninger	-1.359.106	-1.357.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.156.036	-1.324.105
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.575.698</b>	<b>-2.083.739</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.123.593	1.706.981
Andre finansielle indtægter	590.774	551.281
2 Øvrige finansielle omkostninger	-199.216	-231.095
<b>Resultat før skat</b>	<b>-60.547</b>	<b>-56.572</b>
Skat af årets resultat	497.120	716.464
<b>Årets resultat</b>	<b>436.573</b>	<b>659.892</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-556.407	506.981
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-7.020	-847.089
<b>Disponeret i alt</b>	<b>436.573</b>	<b>659.892</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	23.363.008	24.480.999
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	731.719	750.764
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.094.727</u>	<u>25.231.763</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.450.161	2.006.568
6	Kapitalinteresser	1.205.241	1.179.872
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	9.100.000	9.121.500
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.316.526	2.313.679
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.071.928</u>	<u>14.621.619</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>38.166.655</u></b>	<b><u>39.853.382</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.523.998	3.659.955
	Varebeholdninger i alt	<u>3.523.998</u>	<u>3.659.955</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	225.765	286.956
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	314.739	328.098
	Udskudte skatteaktiver	2.160.000	2.060.900
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	405.352	608.564
	Andre tilgodehavender	211.102	145.315
	Periodeafgrænsningsposter	35.089	16.851
	Tilgodehavender i alt	<u>3.352.047</u>	<u>3.446.684</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	231.105	210.056
	Værdipapirer i alt	<u>231.105</u>	<u>210.056</u>
	Likvide beholdninger	2.154.765	1.198.602
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.261.915</u></b>	<b><u>8.515.297</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.428.570</u></b>	<b><u>48.368.679</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.350.161	1.906.568
11	Overført resultat	35.322.625	35.259.645
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>38.172.786</u></b>	<b><u>38.666.213</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
13	Gæld til realkreditinstitutter	8.432.155	8.727.591
	Deposita	163.650	218.460
	Anden gæld	95.576	94.219
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.691.381</u>	<u>9.040.270</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	275.100	252.500
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.516
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.324	163.424
	Anden gæld	145.979	244.756
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>564.403</u>	<u>662.196</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.255.784</u></b>	<b><u>9.702.466</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>47.428.570</u></b>	<b><u>48.368.679</u></b>
14	Oplysninger om dagsværdi		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.332.902	1.340.631
Pensioner	13.450	0
Andre omkostninger til social sikring	12.754	16.946
	<u>1.359.106</u>	<u>1.357.577</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	199.216	231.095
	<u>199.216</u>	<u>231.095</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2021	33.194.266	33.194.266
Kostpris 30. juni 2022	<u>33.194.266</u>	<u>33.194.266</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-8.713.267	-7.591.920
Årets afskrivninger	-1.117.991	-1.121.347
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-9.831.258</u>	<u>-8.713.267</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>23.363.008</u>	<u>24.480.999</u>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. juli 2021	7.061.749	7.038.199	
Tilgang i årets løb	153.000	23.550	
Afgang i årets løb	-1.094.314	0	
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>6.120.435</u></b>	<b><u>7.061.749</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-6.310.985	-6.108.227	
Årets afskrivninger	-172.045	-202.758	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.094.314	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>-5.388.716</u></b>	<b><u>-6.310.985</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>731.719</u></b>	<b><u>750.764</u></b>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2021	100.000	100.000	
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>	
Opskrivninger 1. juli 2021	1.906.568	1.399.586	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.123.593	1.706.982	
Udbytte	-1.680.000	-1.200.000	
<b>Opskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>1.350.161</u></b>	<b><u>1.906.568</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>1.450.161</u></b>	<b><u>2.006.568</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Felson Watersafe ApS, Esbjerg	80 %	<u>1.812.700</u>	<u>1.404.491</u>
		<b><u>1.812.700</u></b>	<b><u>1.404.491</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>	
<b>6. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. juli 2021	1.255.110	1.255.110	
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>1.255.110</b>	<b>1.255.110</b>	
Nedskrivninger 1. juli 2021	-75.238	-70.896	
Årets regulering	25.369	-4.342	
<b>Nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-49.869</b>	<b>-75.238</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>1.205.241</b>	<b>1.179.872</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejerforeningen Tømrervej 11, Esbjerg	50 %	850.928	131.138
P&O Ejendomme ApS, Esbjerg	50 %	989.265	448.824
AOS Ejendomme P/S, Esbjerg	33,33 %	2.306.110	9.228.202
Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg	33,33 %	210.975	14.926
		<b>4.357.278</b>	<b>9.823.090</b>
<b>7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. juli 2021		9.121.500	9.021.322
Tilgang i årets løb		0	100.178
Afgang i årets løb		-21.500	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>		<b>9.100.000</b>	<b>9.121.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<b>9.100.000</b>	<b>9.121.500</b>
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos P&O Ejendomme ApS		3.400.000	3.400.000
Tilgodehavende hos AOS Ejendomme P/S		5.700.000	5.721.500
		<b>9.100.000</b>	<b>9.121.500</b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2021	2.411.714	1.563.021
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>848.693</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>2.411.714</u></b>	<b><u>2.411.714</u></b>
Årets opskrivninger	<u>2.847</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>2.847</u></b>	<b><u>0</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2021	<u>-98.035</u>	<u>-98.035</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>-98.035</u></b>	<b><u>-98.035</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>2.316.526</u></b>	<b><u>2.313.679</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2021	1.906.568	1.399.587
Resultatandel	<u>-556.407</u>	<u>506.981</u>
	<b><u>1.350.161</u></b>	<b><u>1.906.568</u></b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2021	35.259.645	38.625.883
Årets overførte overskud eller underskud	-7.020	-847.089
Tilbagekøb af egne aktier	0	-2.519.149
Udbytte egne aktier	<u>70.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>35.322.625</u></b>	<b><u>35.259.645</u></b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2021	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.707.255	8.980.091
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-275.100</u>	<u>-252.500</u>
	<u><b>8.432.155</b></u>	<u><b>8.727.591</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.408.900</u>	<u>7.797.100</u>
<b>14. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. juni 2022		<u>231.105</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>21.049</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.785 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 11.309 t.kr.		
Selskabet hæfter som interessent i Ejerforeningen Tømrervej 11 C I/S solidarisk med øvrige selskabsdeltagere.		
Den samlede gæld udgør 0 kr. pr. 31/12 2021.		
Der er tinglyst realkreditpantebrev kr. 6.189.000, der henligger ubenyttet med henblik på overførsel af tinglysningsafgift. Bogført værdi af ejendommen udgør kr. 11.689 t.kr.		
<b>16. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteressers bankmellemværende. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2022 i alt 206 t.kr.		
Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteressers realkreditlån. Realkreditgælden udgør pr. 30. juni 2022 ialt 29.123 t.kr.		

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ove Mortensen Holding ApS, CVR-nr. 25037936, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Ove Mortensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-733961127359  
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 11:35:26  
Underskrevet med NemID

## Ove Mortensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-733961127359  
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 11:35:26  
Underskrevet med NemID

## Alexander Hardy Josef Müller Rasmuss...

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1255072580640  
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2022 kl.: 11:38:52  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: a9481crrMgR2.48362156

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).